Diário Oficial do Município, CNPJ nº 01.616.769/0001-00, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José dos
Basílios – MA, CEP 65762-000, Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site: www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

1

EDIÇÃO: 26012023. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, QUINTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2023. ANO VII

            Nº 1 – 4 páginas

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA

    Diário Oficial
PODER EXECUTIVO

EXTRATO DO CONTRATO N° Nº 003/2023

EXTRATO DO CONTRATO N° Nº 003/2023. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 100107/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº

004/2022 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° N° 230202/2022 -
PARTES: O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS BASILIOS, através da

Secretaria Municipal de Infraestrutura E A EMPRESA: R. LUNA DO

NASCIMENTO, INSCRITA NO C.N.P.J SOB O N.º

08.903.741/0001-94. OBJETO: Aquisições de combustível para suprir
as necessidades das secretarias de Administração, educação, assistência

social e Infraestrutura do Município de São José dos Basilios/MA.

BASE LEGAL: LEI FEDERAL Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE
2002, DO DECRETO FEDERAL Nº 10.024, DE 20 DE SETEMBRO

DE 2019, DO DECRETO FEDERAL N° 7.892, DE 23 DE JANEIRO

DE 2013, DO DECRETO FEDERAL N° 8.538, DE 06 DE

OUTUBRO DE 2015, DA LEI COMPLEMENTAR N° 123, DE 14 DE

DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES, APLICANDO

SUBSIDIARIAMENTE A LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE

JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES. VALOR: R$  601.846,00

(SEISCENTOS E UM MIL OITOCENTOS E QUARENTA E SEIS
REAIS),- RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS - UNIDADE

ORÇAMENTARIA: 02.07.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS. PROJETO DE

ATIVIDADE: 04.122.0002.2017.0000 – MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS

PÚBLICOS. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL

DE CONSUMO -VIGÊNCIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023 A

PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA - SIGNATÁRIOS:
RENILDO OLIVEIRA SILVA. Secretário Municipal de Infraestrutura

PELA CONTRATANTE E  RAIMUNDO LUNA DO NASCIMENTO

C.P.F. N.º 402.659.193-04, PELA CONTRATADA. DATA DA

ASSINATURA: 24 de janeiro de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO N° Nº 004/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100107/2022 PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 004/2022 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°

N° 230202/2022 - PARTES: O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS

BASILIOS, através da Secretaria Municipal de Administração E A

EMPRESA: R. LUNA DO NASCIMENTO, INSCRITA NO
C.N.P.J SOB O N.º 08.903.741/0001-94. OBJETO: Aquisições

de combustível para suprir as necessidades das secretarias de

Administração, educação, assistência social e Infraestrutura do

Município de São José dos Basilios/MA. BASE LEGAL: LEI
FEDERAL Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, DO

DECRETO FEDERAL Nº 10.024, DE 20 DE SETEMBRO DE

2019, DO DECRETO FEDERAL N° 7.892, DE 23 DE

JANEIRO DE 2013, DO DECRETO FEDERAL N° 8.538, DE
06 DE OUTUBRO DE 2015, DA LEI COMPLEMENTAR N°

123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS

ALTERAÇÕES, APLICANDO SUBSIDIARIAMENTE A LEI
FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS

ALTERAÇÕES. VALOR: R$ 185.250,00 (cento e oitenta e

cinco mil e duzentos e cinquenta reais),- RECURSOS

ORÇAMENTÁRIOS - ÒRGÃO: 03 – Secretaria de

administração, fazenda, Planejamento e gestãoUNIDADE

ORÇAMENTARIA: 02.03.00 – SEC. MUN DE ADMIN,

FAZENDA, PLANEJ. E GESTÃO.        PROJETO DE

ATIVIDADE: 04.122.0002.2007.0000 – MANUT. DA SEC.
ADM. FAZ, PLANEJ. E GESTÃO.  ELEMENTO DE

DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

-VIGÊNCIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023 A PARTIR

DA DATA DE SUA ASSINATURA - SIGNATÁRIOS: Saulo
Rodrigues de Assis Secretário Municipal de Administração

PELA CONTRATANTE E RAIMUNDO LUNA DO

NASCIMENTO  C.P.F. N.º 402.659.193-04, PELA

CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 24 de janeiro de
2023.

EXTRATO DO CONTRATO N° Nº 005/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100107/2022 PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 004/2022 - ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS N° N° 230202/2022 - PARTES: O município de São
José dos Basilios, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL INSCRITA NO C.N.P.J. (MF) SOB

O Nº  18.796.436/0001-02 e a empresa: R. LUNA DO

NASCIMENTO, inscrita no C.N.P.J sob o n.º

1

Diário Oficial do Município, CNPJ nº 01.616.769/0001-00, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José dos
Basílios – MA, CEP 65762-000, Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site: www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

EDIÇÃO: 26012023. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, QUINTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2023. ANO VII

08.903.741/0001-94. OBJETO: AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEL

PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE

ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E

INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS
BASILIOS/MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho

de 2002, do Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do

Decreto Federal n° 7.892, de 23 de janeiro de 2013, do Decreto Federal

n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, da Lei Complementar n° 123, de
14 de dezembro de 2006 e suas alterações, aplicando subsidiariamente

a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

VALOR: R$ 68.875,00 (SESSENTA E OITO MIL OITOCENTOS E

SETENTA E CINCO REAIS) - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS -
ÓRGÃO: 02 – PODER EXECUTIVO UNIDADE ORÇAMENTARIA:

12 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PROJETO

DE ATIVIDADE: 08.243.0026. 2086.0000– MANUT. DO

PROGRAMA CRIANÇA FELIZ   ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO  ÓRGÃO: 02 – PODER

EXECUTIVO UNIDADE ORÇAMENTARIA: 12 – FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PROJETO DE

ATIVIDADE: 08.122.0002. 2058.0000 – MANUTENÇÃO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE

CONSUMO  ÓRGÃO: 02 – PODER EXECUTIVO. UNIDADE

ORÇAMENTARIA: 12 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL PROJETO DE ATIVIDADE: 08.244.0055.2061.0000 –

MAN. DOS SERV. DE CONVIVÊNCIA E FORTAL. DE

VÍNCULOS  ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 –

MATERIAL DE CONSUMO -VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de
2023 a partir da data de sua assinatura - SIGNATÁRIOS: ANA

MARIA DE ARAÚJO ASSIS SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL pela CONTRATANTE e Raimundo Luna do

Nascimento  C.P.F. n.º 402.659.193-04, pela CONTRATADA. DATA
DA ASSINATURA: 24 DE JANEIRO DE 2023.

EXTRATO DO CONTRATO N° Nº 006/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1105011/2022 PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 012/2022 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°

N° 160601/2022 - PARTES: O município de São José dos Basilios,
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a

empresa: R. LUNA DO NASCIMENTO, inscrita no C.N.P.J sob o n.º

08.903.741/0001-94. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA

FUTURAS AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEL PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS BASILIOS/MA. BASE LEGAL:

Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Federal nº

10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto Federal n° 7.892, de 23
de janeiro de 2013, do Decreto Federal n° 8.538, de 06 de outubro de

2015, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas

alterações, aplicando subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de

junho de 1993 e suas alterações. VALOR: R$ 112.255,00 (CENTO E
DOZE MIL DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS) -

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS - ÓRGÃO: 02 – PODER

EXECUTIVO UNIDADE ORÇAMENTARIA: 02.04.01 – SECR.

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA.
PROJETO DE ATIVIDADE: 12.361.0009.2026. 0000 – MANUT. DA

SECR. MUNIC. DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE
CONSUMO - VIGÊNCIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023 A

PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA - SIGNATÁRIOS:

Gardene da Silva Souza Secretária Municipal de Educação PELA

CONTRATANTE E RAIMUNDO LUNA DO NASCIMENTO  C.P.F.
N.º 402.659.193-04, PELA CONTRATADA. DATA DA

 ASSINATURA: 24 de janeiro de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO N° Nº 007/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1105011/2022 PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 012/2022 - ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS N° N° 160601/2022 - PARTES: O município de São

José dos Basilios, ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/PEATE e a empresa: R.
LUNA DO NASCIMENTO, inscrita no C.N.P.J sob o n.º

08.903.741/0001-94. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS

PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEL PARA

SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS

BASILIOS/MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520, de 17

de julho de 2002, do Decreto Federal nº 10.024, de 20 de

setembro de 2019, do Decreto Federal n° 7.892, de 23 de
janeiro de 2013, do Decreto Federal n° 8.538, de 06 de outubro

de 2015, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de

2006 e suas alterações, aplicando subsidiariamente a Lei

Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

VALOR: R$ 45.190,00 (QUARENTA E CINCO MIL CENTO

E NOVENTA REAIS) - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS -

ÓRGÃO: 02 – PODER EXECUTIVO UNIDADE

ORÇAMENTARIA: 04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
ESPORTE E CULTURA PROJETO DE ATIVIDADE:

12.361.0011.1024.0000 – IMPLEMENTAÇÃO DO

TRANSPORTE ESCOLAR ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO - VIGÊNCIA: até
31 de dezembro de 2023 a partir da data de sua assinatura -

SIGNATÁRIOS: GARDENE DA SILVA SOUZA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO pela

CONTRATANTE e Raimundo Luna do Nascimento  C.P.F. n.º
402.659.193-04, pela CONTRATADA. DATA DA

ASSINATURA: 24 DE JANEIRO DE 2023.

EXTRATO DO CONTRATO N° Nº 008/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1105011/2022 PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 012/2022 - ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS N° N° 160601/2022 - PARTES: O município de São
José dos Basilios, ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/ PNATE (PROGRAMA

NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE DO ESCOLAR)

e a empresa: R. LUNA DO NASCIMENTO, inscrita no
C.N.P.J sob o n.º 08.903.741/0001-94. OBJETO: REGISTRO

DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE

COMBUSTÍVEL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO
JOSÉ DOS BASILIOS/MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº

10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Federal nº 10.024,

de 20 de setembro de 2019, do Decreto Federal n° 7.892, de 23

de janeiro de 2013, do Decreto Federal n° 8.538, de 06 de
outubro de 2015, da Lei Complementar n° 123, de 14 de

dezembro de 2006 e suas alterações, aplicando

subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de

1993 e suas alterações. VALOR: R$ 89.935,00 (OITENTA E
NOVE MIL NOVECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS), -

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS - ÓRGÃO: 02 – PODER

EXECUTIVO UNIDADE ORÇAMENTARIA: 04 -
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA

PROJETO DE ATIVIDADE: 12.361.0011.1024.0000 –

IMPLEMENTAÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE
CONSUMO - VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2023 a partir

da data de sua assinatura - SIGNATÁRIOS: GARDENE DA

SILVA SOUZA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

2

Diário Oficial do Município, CNPJ nº 01.616.769/0001-00, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José dos
Basílios – MA, CEP 65762-000, Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site: www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

EDIÇÃO: 26012023. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, QUINTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2023. ANO VII

 EDUCAÇÃO pela CONTRATANTE e Raimundo Luna do

Nascimento  C.P.F. n.º 402.659.193-04, pela CONTRATADA. DATA

DA ASSINATURA: 24 DE JANEIRO DE 2023.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 009/2022. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 100105/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº

002/2022 - ata de registro de preços n° 230201/2022 partes: o

município de São José dos Basilios/MA, através da Secretaria

Municipal de Educação E A EMPRESA: MAR SANTOS FERREIRA
EIRELI, INSCRITA NO C.N.P.J SOB O N.º 42.034.494/0001-75.

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de gêneros

alimentícios para a composição da merenda escolar da rede municipal

de ensino de São José dos Basilios/MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº
10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Federal nº 10.024, de 20 de

setembro de 2019, do Decreto Federal n° 7.892, de 23 de janeiro de

2013, do Decreto Federal n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, da Lei

Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações,

aplicando subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de

1993 e suas alterações. VALOR: R$ 356.548,50 (trezentos e cinquenta

e seis mil quinhentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos), -

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS - 02 04 01 – SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 12. 361. 0008 .2018. 0000 –

MANUTENÇÃO DA MERENDA DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO - 02 04 01 –

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 12. 365 .0008 .2020
.0000  – MANUTENÇÃO DA MERENDA EDUCAÇÃO PRÉ –

ESCOLAR 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 02 04 01 –

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 12. 365. 0008.2021.

0000 – MANUTENÇÃO DA MERENDA CRECHE 3.3.90.30.00 –
MATERIAL DE CONSUMO - 02 04 01 – SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 12. 366. 0008. 2019. 0000 –

MANUTENÇÃO DA MERENDA EDUCAÇÃO DE JOVENS E

ADULTOS 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO -
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2023 a partir da data de sua

assinatura - SIGNATÁRIOS: Gardene da Silva Souza – secretária

municipal de educação pela contratante e  MARIA ANTONIA

RODRIGUES SANTOS FERREIRA CPF Nº 010.226.683-23, pela
contratada. Data da assinatura: 24 de janeiro de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO N° 010/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100106/2022 Pregão Eletrônico

nº 003/2022 - Ata de Registro de Preços n° N° 230203/2022 PARTES:

o Município de São José dos Basilios, através do Fundo Municipal de
Saúde inscrita no C.N.P.J. (MF) sob o nº  13.889.929/0001-65, e a

empresa: ANTONIO L. DE SOUSA – COMERCIO – EPP CNPJ:

00.495.543/0001-27. OBJETO: Registro de preços para futuras

aquisições de Oxigênio Medicinal para atender as necessidades da
secretaria municipal de Saúde do Município de São José dos

Basilios/MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de

2002, do Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do

Decreto Federal n° 7.892, de 23 de janeiro de 2013, do Decreto Federal
n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, da Lei Complementar n° 123, de

14 de dezembro de 2006 e suas alterações, aplicando subsidiariamente

a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações.
VALOR: R$ 62.690,00 (sessenta e dois mil seiscentos e noventa reais)

- RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS - UNIDADE ORÇAMENTARIA:

02.13.00 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PROJETO DE

ATIVIDADE: 10.122.0023.2084.0000 – MANUTENÇÃO DO
FUNDO DE SAÚDE. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 –

MATERIAL DE CONSUMO - VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de

2023 a partir da data de sua assinatura - SIGNATÁRIOS: Antonia

 Caroline Araújo de Assis – Secretária Municipal de Saúde pela

contratante e  Antonio Lopes de Sousa CPF: 226.081.173-68,

pela contratada. Data da assinatura: 24 de janeiro de 2023.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023

A Prefeitura Municipal de São José dos Basilios/MA, pessoa

jurídica de direito público, com sede a Rua João de Sousa, s/n,

Centro – São José dos Basilios/MA, através da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público o Edital da

Chamada Pública n° 001/2023 para aquisição de gêneros

alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor

Familiar Rural ou suas organizações, destinados ao
atendimento do Programa Nacional de Alimentação

Escolar/PNAE, de interesse da Secretaria Municipal de

Educação de São José dos Basilios/MA, com fundamento na

Lei nº 11.947, de 16 de junho de 2009, dos arts. 29 a 49 da Res

FNDE n° 06/2020, RESOLUÇÃO Nº 21, DE 16 DE

NOVEMBRO DE 2021 e demais normas que regem a matéria.

O recebimento da documentação e do projeto de venda ocorrerá

no dia 16/02/2023, às 09h00min, na Sala de Licitações
localizada na Rua Juscelino Kubitschek, s/n, centro, CEP:

65.762-000. O Edital com seus anexos encontra-se disponível

gratuitamente aos interessados na sala da comissão permanente

de licitação na rua Juscelino Kubitsckes s/n, centro São José
dos Basilios/MA, no horário das 08h00min às 12h00min.

Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. São José dos

Basilios/MA, 23 de janeiro de 2023. Isabel Aquino Rego

Barros. Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS

BASÍLIOS/MA através da Comissão de Licitação, torna

público, para conhecimento dos interessados que realizará no
dia 13 de fevereiro de 2023, às 15h00min, Licitação na

Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023, tipo menor

preço global, objetivando a Contratação de empresa

especializada para prestação de serviços de consultoria em
contabilidade pública para atender as necessidades da

Prefeitura Municipal de São José dos Basilios/MA.. O Edital e

seus Anexos poderão ser consultados e retirados gratuitamente

pelo site oficial www.saojosedosbasilios.ma.gov.br e
encontram-se a disposição dos interessados na Comissão

Permanente de Licitação – CPL, localizada na Rua Juscelino

Kubistchek, s/n, centro, CEP: 65.762-000 – São José dos

Basilios/MA, no horário das 08h00min às 12h00min.
Esclarecimentos adicionais no endereço supra ou através do e-

mail comissosaojose@gmail.com. São José dos Basílios/MA,

23 de janeiro de 2023. Isabel Aquino Rego Barros. Presidente

da CPL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS

BASILIOS/MA, através da Pregoeira torna público, para

conhecimento dos interessados que realizará Licitação na
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023,

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço, MODO DE

DISPUTA: Aberto,  objetivando  o Registro de preços visando

3

Diário Oficial do Município, CNPJ nº 01.616.769/0001-00, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José dos
Basílios – MA, CEP 65762-000, Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site: www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

EDIÇÃO: 26012023. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, QUINTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2023. ANO VII

 a futura e eventual contratação de empresa especializada do ramo

pertinente destinada à prestação de serviços complementares, mediante

regime de execução indireta por hora trabalhada, de interesse da

Prefeitura Municipal de São José dos Basílios/MA. A ABERTURA da
sessão pública será às 09:00 horas (Horário de Brasília) do dia 08 de

fevereiro de 2023. O Edital e seus Anexos está disponibilizados no

endereço eletrônico www.comprassaojosedosbasilios.com.br e

www.saojosedosbasilios.ma.gov.br e encontram-se a disposição dos
interessados na Comissão Permanente de Licitação – CPL, localizada

na Rua Juscelino Kubitschek, s/n, Centro, CEP: 65.762-000. São José

dos Basilios– MA, no horário das 08h00min às 12h00min.

Esclarecimentos adicionais no endereço supra ou através do e-mail
comissosaojose@gmail.com. São José dos Basilios/MA, 20 de janeiro

de 2023.Isabel Aquino Rego Barros. Pregoeira Municipal.

4

		2023-01-26T22:55:48-0300
	MUNICIPIO DE SAO JOSE DOS BASILIOS:01616769000100